intendebam facere, et spatium rote et signi mei reliqui in predicta carta. Exemplavi 

autem illam sententiam antequam dominus Raignerius episcopus iret ad dominum papam 

Alexandrum, sed nescio quanto ante. Autenticam vero denotationem prefate sententie 

non memini me vidisse: exemplum vero ipsius denotationis, quod in antedicte 

carte calce positum est, ego neminem scribere vidi, sed certum sum quod magister 

Rusticus canonicus senensis illud scripsit, cuius manus est mihi notissima. 
Prelibati exempli a Stradigoto iudice scripti, exemplum a magistro Gregorio, capellano 

magistri Laborantis cardinalis sancte Marie in Porticu domini pape Alexandri legatione 

fungentis in Tuscia, scriptum Senis in hac pagina coram ipso cardinali, veraciter istum 

est: 

Calixtus episcopus servus servorum Dei venerabili Gualfredo senensi episcopo salutem 

et apostolicam benedictionem. Cui negotiorum varietas et causarum qualitas et c. 

usque propter probationem predictorum testium de investitione a predecessore nostro 

papa Nicholao facta, te de predictis plebibus cum pertinentiis earum per cambuctam

nostram canonice investimus, salvo nimirum iure aretine ecclesie. 

//Ego Calixtus catholice ecclesie episcopus laudans ss. 
† Ego Bonifatius presb. card. titulo s. Martini interfui et consensi ss. 
† Ego Crescentius sabinensis episcopus interfui et consensi. 
† Ego Gregorius presb. card. titulo Apostolorum interfui et consensi ss. 

† Ego Petrus portuensis episcopus interfui. 
† Ego Benedictus presb. card. titulo Eudoxie interfui et consensi ss. 
† Ego Lambertus hostiensis episcopus interfui et consensi. 
† Ego Conradus presb. card. titulo Pa(sto)ris interfui et consensi ss.

† Ego Vitalis albanus episcopus interfui et consensi. 
† Ego Petrus presb. card. titolo s. Susanne interfui et consensi et ss. 

† Ego Wigelinus prenestinus episcupus ss. 

† Ego Petrus presb. card. titulo Equitii 

† Ego Desiderius card. presb. titulo s. Praxedis interfui et consensi. 

† Ego Petrus presb. card. titolo s. Marcelli interfui et consensi ss. 
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† Ego Teobaldus presb. card. titulo s. Anastasie interfui et consensi ss. 

† Ego Sigizo presb. card. titulo (s.) Sixti interfui et consensi et ss. 

† Ego Iohannes presb. card. titulo s. Cecilie interfui consensi et ss. 
† Ego Gerardus presb. card. titulo s. Aquile et Prisce interfui et ss. 

† Ego Romanus diac. card. titulo (s.) Marie in Porticu inferfui ss.

† Ego Crescentius presb. card. titulo sanctorum Marcellini et Petri consensi et 

consentiens ss.

† Ego Ionathas diac. card. titulo s. Cosme et Damiani interfui consensi et 

consentiens ss.

† Ego Gerardus card. presb. titulo s. Crucis interfui et consensi ss. 

† Ego Matheus card. diac. s. Adriani interfui et consensi ss. 
† Ego Hermannus subdiac. interfui et ss. 

Datum Laterani per manum Aimerici sancte Romane ecclesie diac. card. et cancellarii

kl. aprilis, indictione IIa, anno dominice incarnationis M.° C.° XXIIII, pontificatus 

autem domini Calixti IIdi pape anno VI. Ego Stradigotus iudex quod superius legitur

fideliter exemplavi. 

76). Ieronimus diaconus et canonicus senensis iuratus dixit: Vidi in secretario senensi 

autenticam sententiam domini pape Calixti eiusdem bulla bullatam. Tenui eam atque 

legi. In qua sententia continebatur, sicut inhesitanter credo, totum quod continetur 

proposito coram vobis nunc exemplo, quod Stradigotus iudex asserit se scripsisse ad 

exemplar et formam eiusdem sententie domini pape Calixti; excepto quod in illo exemplari 

seu sententia rota pontificalis erat; in hoc autem exemplo rota pontificalis non 

est. Et erat ibi bulla pontificalis; in exemplo vero non est. Vidi etiam in eodem secretario 

denotationem predicte sententie pape Calixti clero et populo senensi directam, 

eiusdem quoque domini pape Calixti bulla bullatum. Tenui eam atque legi. In qua denotatione

continebatur, sicut inhesitanter credo, totum quod in proposito nunc coram 

vobis exemplo, quod quidem in ista carta subscribitur, ultimum continetur. 

Ambo prefata autentica, sicut dixi, vidi et legi, tempore quo dominus papa Alexander,

persecutionis arma declinans, Romam deseruit et abiit Beneventum. Ubi, sicut 

indubitate credo, presentem cartam, cum duobus exemplis antefatis et in ea constantibus, 

domino pape Alexandro meis manibus obtuli. Postea vero, sicut opinor, noster 
senensis episcopus R(ainerius) apud Berulam eidem domino pape prelibatorum exemplorum 

exemplaria presentavit autentica. Memorate denotationis exemplum quis in hac 
carta scripserit ignoro, sed dicitur a magistro Rustico canonico senensis ecclesie scriptum. 

Predicti exempli denotationis a magistro Rustico, sicut dcitur Scripti, exemplum, a 

magistro Gregorio, capellano magistri Laborantis cardinaiis sancte Marie in Porticu domini

pape Alexandri legatione fungentis in Tuscia, scriptum Senis in hac pagina coram 

ipso cardinali, veraciter istum est: 
Calixtus episcopus servus servorum Dei, etc.........

Datum Laterani III kal. aprilis 
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77). Pollonius senesis iuratus dixit: Esse poteram annis xv, cum, me vidente, Galfredus